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LES LIVRAISONS D'ENGRAIS MINÉRAUX EN FRANCE

PRODUITS ÉLÉMENTS NUTRITIFS (kt)
kt Var. % N P2O5 K2O SO3 MgO

N (A) 2 238 - 24 691 115 5

SIMPLES P (B) 220 + 31 73 21 1

K et Mg (B) 287 + 33 116 50 17

BINAIRES PK (B) 215 + 2 37 40 23 3

PHOSPHATE D'AMMONIAQUE(A) 57 + 53 10 26 0

Autres NP + NK + NPK (A) 283 - 24 38 30 26 23 2

TOTAL COMPOSÉS 555 - 10 48 93 66 46 5

TOTAL GÉNÉRAL 3 300 739 166 182 232 28

3 932 -16% -27% 27% 53% -15% -14%

4 494 -27% -31% -21% -19% -17% -9%
CAMPAGNE : (A) 1er JUILLET-30 JUIN, (B) 1er MAI-30 AVRIL
Var. % : Variation par rapport à la même période de la campagne précédente

PRODUITS ELEMENTS FERTILISANTS (kt)
kt Var. % N P2O5 K2O SO3 MgO

N 4 420 - 21 1 431 201 10

SIMPLES P 266 + 4 88 26 1

K et Mg 449 + 4 178 81 27

BINAIRES PK 276 - 6 47 52 30 4

PHOSPHATE D'AMMONIAQUE 134 + 28 23 62 0 0

Autres NP + NK + NPK 561 - 30 76 67 54 48 4

TOTAL COMPOSÉS 972 - 10 99 176 106 78 8

TOTAL GÉNÉRAL 6 106 1 531 264 283 386 45

-18% -21% 3% 14% -20% -26%
Var. % : Variation par rapport à la même période de l'année précédente

2023 vs 2022

ESTIMATION 

2023/24 vs moy. 3 dern. Camp.

2023/24 vs 2022/23

2023

2023 - 2024

CUMUL ANNÉE CIVILE À FIN DECEMBRE

CUMUL CAMPAGNE À FIN DECEMBRE

20/02/2024



2023/24

21/22 22/23 23/24 21/22 22/23 23/24 2022/23

2021/22

JUILLET J 132,8 120,8 90,0 132,8 120,8 90,0

AOUT A 123,8 147,6 127,1 256,5 268,4 217,1

SEPTEMBRE S 187,6 209,7 145,8 444,2 478,1 363,0

OCTOBRE O 182,7 189,0 122,7 626,8 667,1 485,7

NOVEMBRE N 168,6 166,2 108,5 795,5 833,3 594,2

DECEMBRE D 178,3 124,1 96,4 973,8 957,5 690,6

JANVIER J 180,2 125,5 1154,0 1083,0

FEVRIER F 138,2 122,0 1292,1 1204,9

MARS M 174,1 129,2 1466,2 1334,2

AVRIL A 92,6 101,2 1558,9 1435,4

MAI M 107,4 123,4 1666,2 1558,8

JUIN J 170,1 139,1 1836,3 1697,9

MAI M 6,3 11,0 1,8 6,3 11,0 1,8

JUIN J 15,8 6,7 3,9 22,2 17,8 5,6

JUILLET J 10,5 4,4 5,8 32,6 22,2 11,5

AOUT A 8,7 6,3 15,3 41,3 28,5 26,8

SEPTEMBRE S 7,5 4,2 12,8 48,8 32,7 39,6

OCTOBRE O 6,0 3,2 13,6 54,8 35,8 53,2

NOVEMBRE N 6,8 4,5 9,8 61,7 40,3 62,9

DECEMBRE D 3,8 2,0 9,9 65,5 42,3 72,8

JANVIER J 4,7 3,1 70,1 45,4

FEVRIER F 4,8 5,8 74,9 51,2

MARS M 10,6 2,9 85,5 54,1

AVRIL A 8,1 3,4 93,5 57,5

MAI M 17,6 12,8 6,0 17,6 12,8 6,0

JUIN J 28,7 15,3 7,5 46,3 28,1 13,6

JUILLET J 20,7 5,2 10,9 67,1 33,4 24,5

AOUT A 14,1 5,1 20,1 81,2 38,4 44,6

SEPTEMBRE S 22,2 4,1 24,6 103,4 42,6 69,3

OCTOBRE O 21,3 6,9 18,0 124,7 49,5 87,3

NOVEMBRE N 19,9 6,7 16,6 144,6 56,2 103,9

DECEMBRE D 21,1 5,0 12,5 165,8 61,2 116,4

JANVIER J 13,4 9,1 179,1 70,3

FEVRIER F 17,7 18,2 196,8 88,5

MARS M 22,1 20,4 218,9 108,9

AVRIL A 16,6 13,5 235,6 122,5

Les chiffres en italique sont des estimations

LIVRAISONS D'ENGRAIS SIMPLES
EN KT D'ÉLÉMENTS NUTRITIFS

PERIODE
CUMULMOIS
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2023/24

21/22 22/23 23/24 21/22 22/23 23/24 2022/23

2021/22

MAI M 45,4 37,3 6,8 45,4 37,3 6,8

JUIN J 98,0 29,7 19,2 143,4 67,0 26,1

JUILLET J 30,9 24,7 18,2 174,3 91,7 44,2

AOUT A 45,6 31,8 38,6 219,8 123,5 82,8

SEPTEMBRE S 61,7 35,3 43,6 281,5 158,8 126,4

OCTOBRE O 34,7 28,7 37,0 316,2 187,5 163,4

NOVEMBRE N 25,2 16,0 29,5 341,4 203,5 192,9

DECEMBRE D 15,3 7,9 21,7 356,7 211,4 214,6

JANVIER J 20,4 13,9 377,1 225,3

FEVRIER F 19,5 27,5 396,6 252,8

MARS M 20,4 15,6 417,0 268,4

AVRIL A 21,7 4,9 438,7 273,3

JUILLET J 53,6 41,4 22,4 53,6 41,4 22,4

AOUT A 53,4 49,0 49,6 107,0 90,4 72,0

SEPTEMBRE S 94,8 56,7 57,9 201,8 147,1 130,0

OCTOBRE O 141,1 87,0 68,4 342,9 234,0 198,4

NOVEMBRE N 131,9 94,9 78,4 474,8 329,0 276,8

DECEMBRE D 128,3 78,0 63,2 603,1 407,0 340,0

JANVIER J 167,0 110,7 770,2 517,7

FEVRIER F 128,0 104,4 898,1 622,0

MARS M 108,3 82,8 1006,5 704,8

AVRIL A 43,7 28,8 1050,1 733,6

MAI M 18,1 15,0 1068,3 748,7

JUIN J 30,6 13,6 0,0 1098,9 762,2 340,0

Les chiffres en italique sont des estimations

LIVRAISONS D'ENGRAIS COMPOSÉS
EN KT DE PRODUITS

PERIODE
CUMULMOIS
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